
Información de Firmantes del Documento

CARLOS DE GRADO MEDRANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO Fecha Firma: 22/03/2021 15:42:14
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD748305329

 
 
 

 

CONVOCATORIA PÚBLICA SESIÓN ORDINARIA 

Foro Local – Distrito de Retiro. 
 

Viernes, 23 de abril de 2021 
18:00 horas 

Centro de Mayores Pérez Galdós, avenida de la Ciudad de Barcelona, 182 
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.2 del Reglamento Orgánico de Funcionamiento de 
los Foros Locales, el Concejal Presidente del Distrito, por Decreto de fecha 22 de marzo de 2021, ha 
dispuesto convocar al Foro Local del Distrito para celebrar sesión ordinaria, en la fecha, hora y lugar 
indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona. 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Bienvenida de la presidencia del Foro Local. 

2. Bienvenida de la vicepresidencia del Foro Local. 

3. Inicio de la sesión. 

4. Aprobación, si procede, del acta anterior. 

5. Seguimiento del trabajo, presentación. 

a) Mesas que han trabajado en este año, conforme al reglamento de los Foros Locales. 
(acciones realizadas y proyectadas). 
 

b) Recopilación, explicación y estado de las propuestas aprobadas en los dos últimos 
años: Pdf del Excel y proyección.  
 

6. Actualización de las Mesas – disolución o unificación de la Mesa de Medio 
ambiente- y Grupos de Trabajo. 
 

7. Trabajo, consenso, presentación de propuestas y recogida de las mismas para 
los presupuestos municipales de 2022. 

 
a) Disposición en grupos de trabajo por Mesas para matizar propuestas. ponemos lo 

trabajado en común (las Propuestas por Mesa, previamente trabajadas). *Pueden salir 
nuevas propuestas in situ de asistentes al Plenario que no estén inscritos en ninguna 
Mesa, trabajarán las propuestas por temáticas en las Mesas del Foro Local de Retiro.  
 



Información de Firmantes del Documento

CARLOS DE GRADO MEDRANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO Fecha Firma: 22/03/2021 15:42:14
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD748305329

 
 
 

b) Se consensuarán dos Propuestas por Mesa, más una por adscritos al Foro y Mesa. 
Lectura del Título y necesidad 

 
8. Varios. 

9. Cierre. 

Madrid, a fecha de la firma. 

EL SECRETARIO DEL FORO LOCAL 

Carlos de Grado Medrano 






 
 
 


 


CONVOCATORIA PÚBLICA SESIÓN ORDINARIA 


Foro Local – Distrito de Retiro. 
 


Viernes, 23 de abril de 2021 
18:00 horas 


Centro de Mayores Pérez Galdós, avenida de la Ciudad de Barcelona, 182 
 


De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.2 del Reglamento Orgánico de Funcionamiento de 
los Foros Locales, el Concejal Presidente del Distrito, por Decreto de fecha 22 de marzo de 2021, ha 
dispuesto convocar al Foro Local del Distrito para celebrar sesión ordinaria, en la fecha, hora y lugar 
indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona. 


ORDEN DEL DÍA 


 


1. Bienvenida de la presidencia del Foro Local. 


2. Bienvenida de la vicepresidencia del Foro Local. 


3. Inicio de la sesión. 


4. Aprobación, si procede, del acta anterior. 


5. Seguimiento del trabajo, presentación. 


a) Mesas que han trabajado en este año, conforme al reglamento de los Foros Locales. 
(acciones realizadas y proyectadas). 
 


b) Recopilación, explicación y estado de las propuestas aprobadas en los dos últimos 
años: Pdf del Excel y proyección.  
 


6. Actualización de las Mesas – disolución o unificación de la Mesa de Medio 
ambiente- y Grupos de Trabajo. 
 


7. Trabajo, consenso, presentación de propuestas y recogida de las mismas para 
los presupuestos municipales de 2022. 


 
a) Disposición en grupos de trabajo por Mesas para matizar propuestas. ponemos lo 


trabajado en común (las Propuestas por Mesa, previamente trabajadas). *Pueden salir 
nuevas propuestas in situ de asistentes al Plenario que no estén inscritos en ninguna 
Mesa, trabajarán las propuestas por temáticas en las Mesas del Foro Local de Retiro.  
 







 
 
 


b) Se consensuarán dos Propuestas por Mesa, más una por adscritos al Foro y Mesa. 
Lectura del Título y necesidad 


 
8. Varios. 


9. Cierre. 


Madrid, a fecha de la firma. 


EL SECRETARIO DEL FORO LOCAL 


Carlos de Grado Medrano 





				2021-03-22T15:42:08+0100

		DE GRADO MEDRANO CARLOS - DNI 05394949T










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       aCJlPwrKvinvxVOJeYr2TjmJ+Ng=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=DE GRADO MEDRANO CARLOS - DNI 05394949T,givenName=CARLOS,SN=DE GRADO MEDRANO,serialNumber=IDCES-05394949T,OU=DISTRITO DE RETIRO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 123720320845965647207564363925749946836  NombreApellidosResponsable CARLOS DE GRADO MEDRANO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 05394949T  nombreResponsable CARLOS  unidadOrganizativa DISTRITO DE RETIRO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable DE GRADO MEDRANO  segundoApellidoResponsable MEDRANO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable DE GRADO  validoHasta 2022-02-21 lun 09:20:19 +0100  validoDesde 2020-02-21 vie 09:20:19 +0100  ID_europeo IDCES-05394949T  email GRADOMC@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 123720320845965647207564363925749946836    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 123720320845965647207564363925749946836 CN=DE GRADO MEDRANO CARLOS - DNI 05394949T,givenName=CARLOS,SN=DE GRADO MEDRANO,serialNumber=IDCES-05394949T,OU=DISTRITO DE RETIRO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-03-22T14:43:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-03-22T14:43:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      xMr6cO2b7oAL2vRuixYoaQo9FCc= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

